



PROPOSTA

CNPJ. 36.858.254/0001-92
Rua Governador Dix Sept Rosado, 260
Bairro: Nossa Senhora da Conceição-CEP 59.700-000 Apodi-RN

(84) 9.9415-9894
empreendimentosag2@gmail.com





Á GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
LICITAÇÃO TP Nº. 2209.01/2021 08/10/2021 | 9h00min
OBJETO: COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.

CARTA PROPOSTA

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas. nossa proposta de preços relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser detectados quando da sua verificação. O nosso preço total, para contratação sob o regime de empreitada por preço global é de **R\$ 113.846,94 (CENTO E TREZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VOENTA E QUATRO CENTAVOS)**, que será pago pela Prefeitura Municipal de Quixeré/CE, conforme estabelecido no Edital Tomada de Preço nº 2209.01/2021.

O Cronograma Físico-Financeiro correspondente, as planilhas orçamentárias e demais documentos solicitados no edital e seus anexos, que submetemos à apreciação e aprovação desta Comissão Permanente de Licitação – CPL, estão anexos a esta carta proposta.

Declaramos, ainda, que na composição do preço de empreitada pelo valor global acima apresentado, levamos em consideração as despesas com mão-de-obra, seguros em geral, encargos da Legislação Social Trabalhista e Previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros, ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa dos serviços, bem como nosso lucro, especificações e demais elementos constantes do Edital, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação à Prefeitura Municipal de Quixeré/CE.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (NOVENTA) dias corridos a contar da data de sua apresentação.

O prazo máximo para execução dos serviços é de 90 dias (3meses), contados a partir da emissão da Ordem de Serviço (OS) conforme contrato fornecido pelo Município.



À GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
LICITAÇÃO TP Nº. 2209.01/2021 08/10/2021 | 9h00min
OBJETO: COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.

Declaramos entendimento a todas especificações do objeto da Tomada de Preços nº 2209.01/2021 e de conhecimento de todas as cláusulas e condições expressas na minuta do contrato. Acompanham a nossa proposta de preços os documentos previstos neste edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação das propostas.

Utilizaremos a equipe técnico-administrativa que for necessária para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos, desde já, a substituir ou aumentar a quantidade do pessoal, desde que assim o exija a Fiscalização da Prefeitura Municipal de Quixeré/CE, para cumprimento do Cronograma e das Etapas exigidas no Edital. Na execução dos serviços observaremos rigorosamente as especificações das Normas Técnicas Brasileiras (ABNT), ou qualquer outra norma que garanta a qualidade igual ou superior, bem como as recomendações e instruções da Fiscalização da Prefeitura Municipal de Quixeré/CE, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, em conformidade com as normas mencionadas no Edital.

Apodi - RN, 08 de Outubro 2021

Assinado de forma digital por
JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=10482083000156,
ou=Presencial,
ou=Certificado PF A1,
cn=JERFFESON MOREIRA,
GAMA:05265907424
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095

JERFFESON
MOREIRA
GAMA:052
65907424

JERFFESON MOREIRA GAMA
ADMINISTRADOR
CPF.: 052.659.074-24



ORÇAMENTO: COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO (RUA 03) COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE
QUIXERÉ_CE

/

B

f

JERFFESON
MOREIRA
GAMA:052
65907424

Assinado de forma digital por
JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=IC SOLTEI Multiplicação v5,
ou=Presencial,
ou=Certificado PP A.1,
cn=JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095



AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ. 36.858.254/0001-82
Rua Gov. Dix Sept Rosado, 260
Nossa Senhora da Conceição -
CEP 59.700-000 Apodi-RN
(84) 9.9415-9894
emprendimentosag2@gmail.com



MÔNICA
MONALIZA
SOUZA
VALDEVINO

Assinado de forma digital por
MÔNICA MONALIZA SOUZA
VALDEVINO
DN: c=BR, o=MÔNICA MONALIZA
SOUZA VALDEVINO, ou=AG2
EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS, ou=CREA
2118499978,
email=monicamonalizasouza@hot
mail.com, c=BR
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ/CE
A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
TOMADA DE PREÇO Nº 2209.01/2021 | DATA: 08/10/2021 | HORA: 09h00min
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE
QUIXERÊ/CE

Orçamento parcial nº 1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

Num.	Ud	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Valor (R\$)
1.1.- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59%					
1.1.1	H	ENGENHEIRO JUNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	0,0700	18.360,79	1.285,26
1.1.2	H	ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR 9COM ENCARGOS)	0,2900	5.964,58	1.729,73
Total 1.1.- 1.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59%:					3.014,99
Total orçamento parcial nº 1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA:					3.014,99



JERFFESON
MOREIRA
GAMA:052
65907424

Assinado de forma digital por
JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=AC SOLUTi Multiple v5,
ou=Presencial,
ou=Certificado PE A.1,
cn=JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095



AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ. 36.858.254/0001-92
Rua Gov. Dix Sept Rosado, 260
Nossa Senhora da Conceição -
CEP 59.700-000 Apodi-RN
(84) 9.9415-9894
emprendimentosag2@gmail.com



MÔNICA
MONALIZA
SOUZA
VALDEVINO

Assinado de forma digital por
MÔNICA MONALIZA SOUZA
VALDEVINO
DN: cn=MÔNICA MONALIZA
SOUZA VALDEVINO, o=AG2
EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS, ou=CREA
2118489978,
email=monicamonalizasouza@hot
mail.com, c=BR
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
TOMADA DE PREÇO Nº 2209.01/2021 | DATA: 08/10/2021 | HORA: 09h00min
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE
QUIXERÉ/CE

Orçamento parcial nº 2 SERVIÇOS PRELIMINARES

Num.	Ud	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Valor (R\$)
2.1	M2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	1.208,0800	0,33	398,67
2.2	M2	PLACAS PADRÃO DE OBRA	12,0000	191,61	2.299,32
Total orçamento parcial nº 2 SERVIÇOS PRELIMINARES:					2.697,99



Assinado de forma digital por
JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=AC SOLUJI Multipia v5,
ou=10482093900756,
ou=Provenca,
ou=Certificado PF A1,
cn=JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095



AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ. 36.858.254/0001-92
Rua Gov. Dix Sept Rosado, 260
Nossa Senhora da Conceição -
CEP 59.700-000 Apodi-RN
(84) 9.9415-9894
empreendimentosag2@gmail.com



MÔNICA
MONALIZA
SOUZA
VALDEVINO

Assinado de forma digital por
MÔNICA MONALIZA SOUZA
VALDEVINO
DN: cn=MÔNICA MONALIZA
SOUZA VALDEVINO, o=AG2
EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS, ou=CREA
2118489978,
email=monica.monaliza@hotmail.com, c=BR
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
TOMADA DE PREÇO Nº 2209.01/2021 | DATA: 08/10/2021 | HORA: 09h00min
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE

Orçamento parcial nº 3 PAVIMENTAÇÃO

Num.	Ud	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Valor (R\$)
3.1	M2	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	1.208,0800	0,06	72,48
3.2	M2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	1.054,3200	80,00	84.345,60
3.3	M	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	443,5700	29,99	13.302,66
3.4	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	15,1400	57,63	872,52
3.5	M3	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	15,1400	512,07	7.752,74

Total orçamento parcial nº 3 PAVIMENTAÇÃO: 106.346,00



Assinado de forma digital por
JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=AC SOLUTI Multiplicação v5,
ou=10482608000156,
ou=Presencial,
ou=Certificado PF A1,
c=JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095



AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ. 36.858.254/0001-92
Rua Gov. Dix Sept Rosado, 260
Nossa Senhora da Conceição -
CEP 59.700-000 Apodi-RN
(84) 9.9415-9894
emprendimentosag2@gmail.com



MÔNICA
MONALIZA
SOUZA
VALDEVINO

Assinado de forma digital por
MÔNICA MONALIZA SOUZA
VALDEVINO
DN: c=BR, o=MÔNICA MONALIZA
SOUZA VALDEVINO, ou=AG2
EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS, ou=CREA
2118489978,
email=monica.monalizasouza@tor
mail.com, c=BR
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
TOMADA DE PREÇO Nº 2209.01/2021 | DATA: 08/10/2021 | HORA: 09h00min
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE
QUIXERÉ/CE

Orçamento parcial nº 4 SERVIÇOS PRELIMINARES

Num.	Ud	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Valor (R\$)
4.1	M2	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	1.208,0800	1,48	1.787,96
Total orçamento parcial nº 4 SERVIÇOS PRELIMINARES:					1.787,96



Orçamento de execução material

	Valor ()
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3.014,99
1.1.- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59%	3.014,99
2 SERVIÇOS PRELIMINARES	2.697,99
3 PAVIMENTAÇÃO	106.346,00
4 SERVIÇOS PRELIMINARES	1.787,96
Total	113.846,94

O orçamento de execução material é CENTO E TREZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS.



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 36.858.254/0001-92
 Rua Governador Dix Septe Rosado, 260
 Bairro: Nossa Senhora da Conceição
 CEP: 59.700-000 Apodi-RN
 (84) 9.9415-9894
 empreendimentosap2@gmail.com



À GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
 A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 LICITAÇÃO TP N°. 2209.01/2021 08/10/2021 | 9h00min
 OBJETO: COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO						
ITEM	SERVIÇOS	VALORES	TOTAL	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	FISICO (%)	R\$ 3.014,99	100%		
		FINANCEIRO (R\$)		R\$ 3.014,99		
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	FISICO (%)	R\$ 2.697,99	100%		
		FINANCEIRO (R\$)		R\$ 2.697,99		
3.0	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO	FISICO (%)	R\$ 106.346,00	100%		
		FINANCEIRO (R\$)		R\$ 106.346,00		
4.0	SERVIÇOS DIVERSOS	FISICO (%)	R\$ 1.787,96	100%		
		FINANCEIRO (R\$)		R\$ 1.787,96		
TOTAL		R\$	113.846,94			
DESEMBOLSO MENSAL				R\$ 113.846,94	R\$ -	R\$ -
DESEMBOLSO ACUMULADO				R\$ 113.846,94	R\$ 113.846,94	R\$ 113.846,94

JERFFESON MOREIRA
 GAMA:052
 65907424

Assinado em forma digital por
 JERFFESON MOREIRA
 (GAMA:052/65907424)
 DN: cn = JERFFESON MOREIRA, o = AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, ou = 10487683000192
 #0: Protergia
 #1: Certificado PF A
 #2: JERFFESON MOREIRA
 (GAMA:052/65907424)
 Versão do Assinador Acertor
 Reader: 2021.007.20095

MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO

Assinado em forma digital por
 MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO
 DN: cn = MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO, o = AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, ou = 10487683000192
 #0: Protergia
 #1: Certificado PF A
 #2: MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO
 (GAMA:052/65907424)
 Versão do Assinador Acertor
 Reader: 2021.007.20095

[Handwritten signature]



AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ. 36.858.254/0001-92
 Rua Governador Dix Sept Rosado, 260
 Bairro: Nossa Senhora da Conceição
 CEP 59.700-000 Apodi-RN
 ☎ (84) 9.9415-9894
 ✉ empreendimentosag2@gmail.com



À GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
 A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 LICITAÇÃO TP Nº. 2209.01/2021 08/10/2021 | 9h00min
 OBJETO: COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE.

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA%	MENSALISTA%	HORISTA%	MENSALISTA%
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	Total	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,01%	Não incide	18,01%	Não incide
B2	Feridos	4,29%	Não incide	4,29%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92%	0,69%	0,92%	0,69%
B4	13º Salário	10,99%	8,33%	10,99%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,08%	0,06%	0,08%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,90%	Não incide	1,90%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,12%	0,09%	0,12%	0,09%
B9	Férias Gozadas	10,35%	7,85%	10,35%	7,85%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%	0,03%	0,02%
B	Total	47,42%	17,60%	47,42%	17,60%
GRUPO C					
C1	Aviso prévio Indenizado	6,27%	4,76%	6,27%	4,76%
C2	Aviso prévio Trabalhado	0,15%	0,11%	0,15%	0,11%
C3	Férias Indenizadas	3,52%	2,67%	3,52%	2,67%
C4	Depósito Recisão Sem Justa Causa	4,85%	3,68%	4,85%	3,68%
C5	Indenização Adicional	0,53%	0,40%	0,53%	0,40%
C	Total	15,32%	11,62%	15,32%	11,62%
GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,97%	2,96%	17,45%	6,48%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalho e Reincidência de FGTS sobre Avisos Prévios Indenizado	0,53%	0,40%	0,56%	0,42%
D	Total dos Encargos Básicos	8,50%	3,36%	18,01%	6,90%
TOTAL (A+B+C+D)		86,71%	48,66%	116,09%	72,14%

Fonte/CAIXA

**JERFFESON
 MOREIRA
 GAMA:052
 65907424**

Assinado de forma digital por
 JERFFESON MOREIRA
 GAMA:05265907424
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
 ou=AC SOUTI Multipia v5,
 ou=10482083000156,
 ou=Presencial,
 ou=Certificado PF A1,
 cn=JERFFESON MOREIRA
 GAMA:05265907424
 Versão do Adobe Acrobat
 Reader: 2021.007.20095

**MÔNICA
 MONALIZA
 SOUZA
 VALDEVINO**

Assinado de forma digital por
 MÔNICA MONALIZA SOUZA
 VALDEVINO
 DN: cn=MÔNICA MONALIZA
 SOUZA VALDEVINO, o=AG2
 EMPREENDIMENTOS E
 SERVIÇOS, ou=CREA
 2118489978,
 email=monicamonalisasvurhot
 mail.com, c=BR
 Versão do Adobe Acrobat
 Reader: 2021.007.20095

Assinado de forma digital por
JERFFESON MOREIRA
 GAMA:052
 65907424

JERFFESON MOREIRA
 GAMA:05265907424
 DFL: c=BR, ou=CP, Brasil,
 ou=AC, SOLUTI Multipia v5,
 ou=10482083000156,
 ou=Presencial,
 ou=Certificado PP A1,
 ou=JERFFESON MOREIRA
 GAMA:05265907424
 Versão do Adobe Acrobat
 Reader: 2021.007.20095



AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ. 36.858.254/0001-92
 Rua Gov. Dix Sept Rosado, 260
 Nossa Senhora da Conceição -
 CEP 59.700-000 Apodi-RN
 (84) 9.9415-9894
 empreendimentosag2@gmail.com



MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO

Assinado de forma digital por
MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO
 DFL: c=BR, ou=MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO, ou=AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, ou=CREA 211848997E,
 email=monicamonaliza@whotmail.com, c=BR
 Versão do Adobe Acrobat
 Reader: 2021.007.20095

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
 A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 TOMADA DE PREÇO Nº 2209.01/2021 | DATA: 08/10/2021 | HORA: 09h00min
 OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE

Anexo de justificativa de preços

Nº	Código	Ud	Descrição	Total
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
1.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59%				
1.1.1	18584	H	ENGENHEIRO JUNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	
	18584.	1,0000 H	ENGENHEIRO JUNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	14.514,46
		26,5000 %	Custos indiretos - BDI	14.514,46
			Preço total por H	18.360,79
1.1.2	18591.	H	ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR 9COM ENCARGOS)	
	18591	1,0000 H	ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR 9COM ENCARGOS)	4.715,08
		26,5000 %	Custos indiretos - BDI	4.715,08
			Preço total por H	5.964,58



JERFFESON MOREIRA
GAMA:052
65907424

Assinado de forma digital por
JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=AC SOLITI Multipla v5,
ou=10482083000156,
ou=Provincial,
ou=Certificado PP A.1,
cn=JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095



AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 36.858.254/0001-92
Rua Gov. Dix Sept Rosado, 260
Nossa Senhora da Conceição -
CEP 59.700-000 Apodi-RN
(84) 9.9415-9894
empreendimentosag2@gmail.com



MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO

Assinado de forma digital por
MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO
DN: c=BR, o=MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO, ou=AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, ou=CREA 2118489978,
email=monicamonalissouza@hot
mail.com, c=BR
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
TOMADA DE PREÇO Nº 2209.01/2021 | DATA: 08/10/2021 | HORA: 09h00min
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE



Anexo de justificativa de preços

Nº	Código	Ud	Descrição	Total
2 SERVIÇOS PRELIMINARES				
2.1	C2873	M2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	
	12445	0,0020 H	TOPOGRAFO	30,34 0,06068
	12382	0,0020 H	NIVELADOR	24,86 0,04972
	10037	0,0040 H	AJUDANTE	16,77 0,06708
	10775	0,0020 H	TEODOLITO (CHP)	1,36 0,00272
	10758	0,0020 H	NÍVEL (CHP)	0,69 0,00138
	10700	0,0010 H	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	75,05 0,07505
		26,5000 %	Custos indiretos - BDI	0,26 0,07
			Preço total arredondado por M2	0,33
2.2	C1937	M2	PLACAS PADRÃO DE OBRA	
	12543	2,0000 H	SERVENTE	15,55 31,1
	11691	4,5000 M	PONTALETE / BARROTE DE 3X3	12,61 56,745
	11100	1,0000 L	ESMALTE SINTETICO	24,99 24,99
	11725	0,1500 KG	PREGO 15X15 (1.1/4"X13) 9APROXIMEDAMENTE 672UN/KG)	15,54 2,331
	10537	1,0200 M2	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	35,59 36,3018
		26,5000 %	Custos indiretos - BDI	151,47 40,14
			Preço total arredondado por M2	191,61

JERFFESON
MOREIRA
GAMA:052
65907424

Assinado de forma digital por
JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
DN: cn=JERFFESON MOREIRA,
ou=AC SOLU7TI Múltipla vS,
ou=10482083000156,
ou=Prefeitura,
cn=Certificado PP A1,
c=JERFFESON MOREIRA
GAMA:05265907424
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095



AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 36.858.254/0001-92
Rua Gov. Dix Sept Rosado, 260
Nossa Senhora da Conceição -
CEP 59.700-000 Apodi-RN
(84) 9.9415-9894
empreendimentosag2@gmail.com



MÔNICA
MONALIZA
SOUZA
VALDEVINO

Assinado de forma digital por
MÔNICA MONALIZA SOUZA
VALDEVINO
DN: cn=MÔNICA MONALIZA
SOUZA VALDEVINO, ou=AG2
EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS, ou=CIEA
2118489978,
email=monicamonalizasouza@
mail.com, o=88
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2021.007.20095

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
TOMADA DE PREÇO Nº 2209.01/2021 | DATA: 08/10/2021 | HORA: 09h00min
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE



Anexo de justificativa de preços

Nº	Código	Ud	Descrição	Total
3 PAVIMENTAÇÃO				
3.1	C3232	M2	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	
	10756		0,0003 H MOTO NIVELADORA (CHP)	152,00
	12543		0,0006 H SERVENTE	15,55
			26,5000 % Custos indiretos - BDI	0,05
Preço total arredondado por M2				0,06
3.2	C2893	M2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	
	12543		0,4000 H SERVENTE	15,55
	10445		0,1500 H CALCETEIRO	20,77
	C0171		0,0200 M3 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	439,82
	10726		0,0100 H COMPACTADOR LISO TADEM AUTOPROPELIDO (CHp)	86,38
	12527		32,0000 UN PARALELEPIPEDO (11X18CM)	1,09
	10111		0,1500 M3 AREIA VERMELHA	62,42
			26,5000 % Custos indiretos - BDI	63,24
Preço total arredondado por M2				80,00
3.3	C0365	M	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	
	12543		0,2500 H SERVENTE	15,55
	12391		0,1500 H PEDREIRO	20,77
	C3211		0,0370 M3 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	4,00
	C3268		0,0340 M3 CONCRETO P/VIBR. FCK=10MPA COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP)	334,68
	C0588		0,2500 M2 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	4,50
	C2784		0,0150 M3 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50M	41,21
	12544		1,0000 M FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGEUL)	3,44
			26,5000 % Custos indiretos - BDI	23,71
Preço total arredondado por M				29,99
3.4	C1256	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	
	12543		2,9300 H SERVENTE	15,55
			26,5000 % Custos indiretos - BDI	45,56
Preço total arredondado por M3				57,63
3.5	C0836	M3	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	
	12543		10,0000 H SERVENTE	15,55
	10109		0,7780 M3 AREIA MEDIA	67,50
	10280		0,9658 M3 BRITA	76,19
	10805		220,0000 KG CIMENTO PORTLAND	0,56
			26,5000 % Custos indiretos - BDI	404,80
Preço total arredondado por M3				512,07

Assinado de forma digital por
JERFFESON MOREIRA
 GAMA:05265907424
 DFC-e-Br, ou-CP-Brasil,
 ou=AC_SOLUTION Multiple v5,
 ou=10482083000156,
 ou=Presencial,
 ou=Certificado PF A.1,
 ou=JERFFESON MOREIRA
 GAMA:05265907424
 Versão do Adobe Acrobat
 Reader: 2021.007.20095



AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ. 36.858.254/0001-92
 Rua Gov. Dix Sept Rosado, 260
 Nossa Senhora da Conceição -
 CEP 59.700-000 Apodi-RN
 (84) 9.9415-9894
 empreendimentosag2@gmail.com



MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO

Assinado de forma digital por
MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO
 DFC-e-Br, ou=AC_SOLUTION Multiple v5,
 ou=10482083000156,
 ou=Presencial,
 ou=Certificado PF A.1,
 ou=MÔNICA MONALIZA SOUZA VALDEVINO
 GAMA:05265907424
 Versão do Adobe Acrobat
 Reader: 2021.007.20095

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
 A/C COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 TOMADA DE PREÇO Nº 2209.01/2021 | DATA: 08/10/2021 | HORA: 09h00min
 OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO (RUA 03) NA COMUNIDADE DA ILHA NO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE

Anexo de justificativa de preços

Nº	Código	Ud	Descrição	Total
4 SERVIÇOS PRELIMINARES				
4.1	C3447	M2	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	
	12543		0,0750 H SERVENTE	15,55
			26,5000 % Custos indiretos - BDI	1,17
			Preço total arredondado por M2	1,48

